

Số: 13-KH/CBAT

Hàm Thắng, ngày 22 tháng 9 năm 2025

**KẾ HOẠCH**  
**thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ phường Hàm Thắng**  
**lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030**

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/ĐU ngày 28/7/2025 của Đại hội Đại biểu Đảng bộ phường Hàm Thắng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025–2030;

Thực hiện Kế hoạch số 03-KH/ĐU, ngày 05/9/2025 của Đảng ủy phường Hàm Thắng về tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết Đại Hội Đảng bộ phường Hàm Thắng, lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030

Căn cứ vào tình hình thực tiễn và nhiệm vụ chính trị của đơn vị,

Chi bộ cơ sở Trường Tiểu học An Thịnh xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện nghị quyết như sau:

**II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích:**

- Tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc Nghị quyết Đại hội Đảng bộ phường Hàm Thắng đến toàn thể cán bộ, đảng viên và viên chức nhà trường.
- Gắn việc thực hiện nghị quyết với các nhiệm vụ chuyên môn, chính trị tại đơn vị, triển khai, phân công trách nhiệm và phấn đấu góp phần hoàn thành Nghị quyết đề ra.

**2. Yêu cầu:**

- Quán triệt sâu sắc, đầy đủ nội dung nghị quyết đến toàn thể đảng viên.
- Triển khai các giải pháp cụ thể, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với chức năng nhiệm vụ của chi bộ và đặc thù ngành giáo dục.

**II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN**

**1. Công tác tuyên truyền, quán triệt Nghị quyết**

**1.1. Nhiệm vụ:**

Tổ chức sinh hoạt chi bộ chuyên đề để quán triệt Nghị quyết Đại hội.

**1.2. Giải pháp:**

- Đổi mới nội dung, phương pháp sinh hoạt chi bộ sát thực tế nhà trường, đưa nội dung nghị quyết vào sinh hoạt chi bộ định kỳ.
- Xây dựng chuyên đề sinh hoạt trong chi bộ

- Phân công đảng viên nghiên cứu viết nội dung chuyên đề, tổ chức sinh hoạt tại chi bộ trong năm 2026..

## **2. Nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, đảng viên**

### **2.1. Nhiệm vụ:**

- Làm tốt công tác quy hoạch, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ, đảng viên, nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ, phát huy tính tự phê bình và phê bình.

- Tăng cường công tác phát triển đảng viên mới, chú trọng chất lượng đầu vào, kiên quyết xử lý các trường hợp vi phạm tư cách đảng viên.

### **2.2. Giải pháp:**

- Rà soát, đánh giá thực trạng cán bộ, đảng viên để xây dựng kế hoạch bồi dưỡng phù hợp.

- Tập trung nâng cao phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống và năng lực chuyên môn cho đảng viên.

- Tăng cường kỷ luật, kỷ cương, đề cao vai trò tiên phong gương mẫu, trách nhiệm của từng đảng viên trong mọi hoạt động, nhất là vai trò tiên phong của người đứng đầu (đơn vị, đoàn thể, tổ chuyên môn, ...)

- Phân đấu xếp loại chi bộ hàng năm đạt danh hiệu Chi bộ hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, không có đảng viên vi phạm kỷ luật

## **3. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát**

### **3.1. Nhiệm vụ:**

- Phối hợp chặt chẽ giữa công tác kiểm tra của chi bộ với hoạt động kiểm tra nội bộ nhà trường.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát việc chấp hành Điều lệ Đảng, nghị quyết, chỉ thị của Đảng và pháp luật của Nhà nước, nội quy, quy chế làm việc của cơ quan.

- Nâng cao hiệu quả phòng, chống tham nhũng, lãng phí, thực hành tiết kiệm, thực hiện đúng quy định về thu chi tài chính, đảm bảo công khai, minh bạch, dân chủ, không để xảy ra tình trạng lạm thu hoặc chi sai mục đích.

### **3.2. Giải pháp:**

- Xây dựng và triển khai kế hoạch kiểm tra, giám sát hằng năm, tập trung vào công tác dạy học, quản lý tài chính, CSVC.

- Tổ chức các buổi tuyên truyền pháp luật, nâng cao nhận thức phòng chống tham nhũng, tiêu cực.

## **4. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước**

#### **4.1. Nhiệm vụ:**

- Thực hiện hiệu quả cải cách hành chính và chuyển đổi số trong giáo dục tại đơn vị, xây dựng trường đạt chuẩn Quốc gia, duy trì chuẩn phổ cập GDTH mức độ 3.
- Thực hiện nghiêm túc quy chế dân chủ cơ sở; phát huy vai trò, trách nhiệm của đảng viên, giáo viên, học sinh và phụ huynh.

#### **4.2. Giải pháp:**

- Phát động các phong trào thi đua yêu nước gắn với nhiệm vụ chuyên môn.
- Triển khai đồng bộ cải cách hành chính và Đề án 06/CP; xây dựng trường học thân thiện, đẩy mạnh phong trào học tập, thể dục thể thao, giáo dục kỹ năng sống; giữ vững an ninh, trật tự trường học.
- Đẩy mạnh ứng dụng CNTT, số hóa hồ sơ, văn bản; thực hiện các giao dịch không dùng tiền mặt trong nhà trường.
- Tăng cường khối đoàn kết nội bộ; xây dựng mối quan hệ gắn bó giữa chi bộ, đảng viên, cán bộ, giáo viên và phụ huynh, học sinh.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Chi ủy Chi bộ:** Chịu trách nhiệm lãnh đạo, chỉ đạo triển khai toàn diện kế hoạch này, xây dựng chương trình cụ thể thực hiện.

**2. Viên chức quản lý, các tổ chức đoàn thể:** Phối hợp thực hiện cụ thể hóa các nội dung của kế hoạch trong từng lĩnh vực phụ trách.

**3. Tổ chức sơ kết, tổng kết:** Định kỳ; đánh giá kết quả thực hiện; kịp thời điều chỉnh, bổ sung kế hoạch phù hợp với thực tiễn.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ phường Hàm Thắng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030. Chi bộ đề nghị toàn thể viên chức quản lý, đảng viên, giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm túc, đảm bảo hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã đã đề ra. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo chi bộ để xem xét, giải quyết./.

#### **Nơi nhận:**

- Đảng ủy phường Hàm Thắng (để b/c) ;
- VCQL, đảng viên, GV-NV (th/hiện);
- Lưu CB<sup>Hương</sup>.

**T/M CHI BỘ**

**BÍ THƯ**



**Lê Văn Thành**